

Số: **1225**/BC-VPUB

Hà Nam, ngày **23** tháng 8 năm 2018

BÁO CÁO
Tình hình, kết quả hoạt động
tại Trung tâm Hành chính công tỉnh Hà Nam tháng 8/2018

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo tình hình, kết quả hoạt động tại Trung tâm Hành chính công tỉnh và công tác kiểm soát thủ tục hành chính tháng 8/2018 như sau:

1. Tình hình, kết quả thực hiện

- Tổng số hồ sơ tiếp nhận từ ngày 20/7 đến ngày 19/8/2018 là 2.219 hồ sơ, trong đó tháng trước chuyển qua: 703 hồ sơ; tiếp nhận mới: 1.516 hồ sơ. Kết quả đã giải quyết là 1.666 hồ sơ (*Trước hạn: 765 hồ sơ, Đúng hạn: 901 hồ sơ. Hồ sơ đang giải quyết: 553 hồ sơ chưa đến hạn*). Các TTHC có tần suất thực hiện nhiều tại Trung tâm chủ yếu tập trung ở 02 đơn vị: Sở Tư pháp (266 hồ sơ), Sở Giao thông vận tải (654 hồ sơ).

(Có bảng thống kê chi tiết kèm theo)

- Thực hiện việc tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính tại Trung tâm của cán bộ, công chức một cửa các sở ngành và công dân đến thực hiện thủ tục hành chính đều chấp hành nghiêm quy chế, nội quy của Trung tâm.. Đến nay, chưa nhận được ý kiến phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức nào.

- Trong tháng đã trình Chủ tịch UBND tỉnh ký 02 Quyết định công bố TTHC của sở Công thương và sở Lao động thương binh và xã hội với tổng số 110 TTHC, trong đó ban hành mới 53 TTHC, sửa đổi, bổ sung 6 TTHC, thay thế 06 TTHC cũ bằng 05 TTHC mới, bãi bỏ 46 TTHC. Đã rút ngắn thời gian giải quyết so với quy định pháp luật đối với 56 thủ tục/64 thủ tục đạt 87,5% (08 TTHC không thể cắt giảm vì: 05 thủ tục có tính chất phức tạp cần phải thẩm tra, xác minh; 02 thủ tục văn bản quy phạm pháp luật quy định thời gian giải quyết ngay trong ngày; 01 thủ tục văn bản trung ương không quy định thời gian giải quyết). Thời gian cắt giảm là 364/784 ngày, tổng số thời gian đã rút ngắn là 420 = 53,57%.

- Phối hợp tham mưu xây dựng báo cáo kết quả 1 năm hoạt động tại Trung tâm Hành chính công tỉnh, Trung tâm Hành chính công cấp huyện, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả cấp huyện.

- Phối hợp tham gia đóng góp ý kiến đối với dự thảo Thông tư quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính.

- Đơn đốc Sở Công Thương, Sở Lao động- Thương binh và Xã hội phối hợp với Viễn thông Hà Nam (VNPT) kịp thời điều chỉnh, cập nhật các TTHC được ban hành mới, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ trên Hệ thống phần mềm Một cửa điện tử.

2. Nhiệm vụ tháng 9/2018

- Tiếp tục thực hiện tốt việc tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ chức đảm bảo đúng quy trình quy định. Theo dõi, hướng dẫn, đơn đốc tiến độ giải quyết các thủ tục hành chính đảm bảo đúng thời gian quy định.

- Thường xuyên phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Viễn thông Hà Nam kịp thời cập nhật các thủ tục hành chính mới ban hành, được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế, bị bãi bỏ đã được Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định công bố.

- Phối hợp triển khai, thực hiện Quyết định số 985/QĐ-TTg ngày 08/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính.

- Kịp thời đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết những vướng mắc trong tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm, sự phối hợp giữa Trung tâm với các Sở, ban, ngành.

Trên đây là báo cáo tình hình, kết quả hoạt động tại Trung tâm Hành chính công tỉnh tháng 8/2018; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 9/2018. Văn phòng UBND tỉnh trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
 - Thành viên BCĐ CCHC tỉnh (để b/c);
 - Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
 - Sở Nội vụ;
 - VPUB: LĐVP, TTHCC, HC-TC;
 - Lưu: VT, TTHCC.
- 2018.Ch.TTHCC

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
KHU TRÁCH VĂN PHÒNG
VĂN PHÒNG
ỦY BAN
NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA



Trần Đức Thuận

TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CỦA CÁC SỞ, BAN, NGÀNH
(Từ ngày 20/7/2018 đến ngày 19/8/2018)



STT	Tên cơ quan	Số hồ sơ tiếp nhận			Kết quả giải quyết							
		Tổng số	Trong đó		Số hồ cơ đã giải quyết				Số hồ cơ đang giải quyết			
			Số mới	Tháng trước chuyên qua	Tổng số	Trước hạn	Đúng hạn	Quá hạn	Tổng số	Chưa đến hạn	Quá hạn	Ghi chú
1	Sở Giao thông vận tải	1125	654	471	839	52	787	0	286	286		
2	Văn phòng UBND tỉnh	7	7	0	7	7	0	0	0	0		
3	Sở Công thương	30	8	22	22	22	0	0	8	8		
4	Sở Nông nghiệp và PTNT	56	51	5	39	39	0	0	17	17		
5	Sở Xây dựng	85	65	20	41	24	17	0	44	44		
6	Sở Tài nguyên và Môi trường	44	37	7	25	25	0	0	19	19		
7	Sở Tài chính	40	40	0	40	38	2	0	0	0		
8	Sở Nội vụ	23	23	0	19	18	1	0	4	4		
9	Sở Y tế	117	85	32	92	89	3	0	25	25		
10	Sở Tư pháp	358	266	92	258	256	2	0	100	100		
11	Sở Khoa học và Công nghệ	6	2	4	4	4	0	0	2	2		
12	Sở Thông tin và Truyền thông	40	38	2	29	29	0	0	11	11		
13	Sở Kế hoạch và Đầu tư	71	71	0	63	31	32	0	8	8		
14	Ban Quản lý khu Đại học Nam Cao											
15	Sở Lao động- Thương binh và XH	28	28	0	11	10	1	0	17	17		
16	Thanh tra tỉnh											
17	Bộ CHQS tỉnh											
18	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	21	16	5	19	18	1	0	2	2		
19	Sở Giáo dục và Đào tạo	52	28	24	52	0	52	0	0	0		
20	Ban Quản lý các KCN	116	97	19	106	103	3	0	10	10		
Tổng số		2.219	1.516	703	1.666	765	901	0	553	553		